Kurzniederschrift über die Sitzung des besonderen beschließenden Ausschusses am 17.04.2024, Großer Sitzungssaal.

Vorsitzender:

Schriftführung: Linda Schneeweis

TOP 1:

Wahl des Vorsitzenden des besonderen beschließenden Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats / der Landrätin Vorlage: 042/2024

Der besondere beschließende Ausschuss zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/ der Landrätin fasst antragsgemäß und einstimmig folgenden

Beschluss:

Aus der Mitte des besonderen beschließenden Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats / der Landrätin wird Kreisrat Thomas Sprißler (Freie Wähler) zum Vorsitzenden gewählt.

TOP 2:

Wahl der Stellvertreter des Vorsitzenden des besonderen beschließenden Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats / der Landrätin Vorlage: 043/2024

Der besondere beschließende Ausschuss zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/ der Landrätin fasst antragsgemäß und einstimmig folgenden

Beschluss:

Zu Stellvertretern des Vorsitzenden des besonderen beschließenden Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats / der Landrätin werden aus der Mitte des Ausschusses in folgender Reihenfolge gewählt:

- 1. Kreisrat Helmut J. Noë (CDU)
- 2. Kreisrätin Heidrun Behm (GRÜNE)

TOP 3:

Öffentliche Ausschreibung der Stelle des Landrats / der Landrätin Vorlage: 044/2024

Der besondere beschließende Ausschuss zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/ der Landrätin fasst einstimmig folgenden geänderten

Beschluss:

Die Stelle des Landrats/der Landrätin wird am 19. April 2024 im Staatsanzeiger für Baden-Württemberg mit dem in der Anlage 1 beigefügten Ausschreibungstext öffentlich ausgeschrieben. <u>Das Wort "Personalbogen" wird aus der Stellenausschreibung gestrichen.</u>

TOP 4: Verschiedenes